



MEDIA CHINESE INTERNATIONAL LIMITED

世界華文媒體有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(馬來西亞公司編號：200702000044)
(香港股份代號：685)
(馬來西亞股份代號：5090)

致：財經版編輯

【請即時發布】

截至二零二四年六月三十日止 第一季度財務業績

未經審核財務摘要

	(未經審核)		
	截至6月30日止3個月		
	2024年 千美元	2023年 千美元	變動百分比
營業額	43,341	36,313	+19.4%
除所得稅前虧損	(877)	(2,877)	+69.5%
除息、稅、折舊及攤銷前虧損	(93)	(1,654)	+94.4%

(二零二四年八月二十九日) 世界華文媒體有限公司(「世界華文媒體」及其附屬公司統稱「本集團」；香港聯交所股份代號：685；馬來西亞證交所股份代號：5090)今天公布其截至二零二四年六月三十日止未經審核之第一季度業績。

於2024/2025財政年度第一季度，本集團營業額按年增長19.4%，由36,313,000美元增加至43,341,000美元，主要歸功於旅遊分部業務的增長。在收益增長的推動下，本集團業績有所改善，除所得稅前虧損由去年同季的2,877,000美元減少至877,000美元。

相應地，本季度的除息、稅、折舊及攤銷前虧損亦由去年同季的1,654,000美元減少至93,000美元。

於本季度，馬來西亞令吉(「馬幣」)及加拿大元(「加元」)兌美元走弱，對本集團的營業額產生約727,000美元的負面匯兌影響，並對本集團的除所得稅前虧損產生約19,000美元的正面匯兌影響。

(a) 出版及印刷

截至2024年6月30日止第一季度，本集團出版及印刷分部的營業額為 25,292,000 美元，較去年同季的 26,760,000 美元減少 5.5%。儘管營業額有所下降，但該分部的業績卻有所改善，除所得稅前虧損由去年的 3,082,000 美元收窄至 1,892,000 美元。

於第一季度，本集團馬來西亞業務的營業額按年下跌 8.6%，由 15,898,000 美元減少至 14,524,000 美元，主要原因是市場廣告支出減少。本集團自 2024 年 4 月初起提高了旗下四份馬來西亞報章的售價，抵銷了報章發行人量下降的影響。儘管營業額下跌，馬來西亞業務仍錄得除所得稅前溢利 195,000 美元，而去年同季則錄得除所得稅前虧損 886,000 美元。業績改善的主要原因是白報紙成本減少，以及通過精簡業務工作流程節省其他成本。

與此同時，本集團香港及台灣分部的營業額由去年同季的 9,073,000 美元微升至 9,236,000 美元，升幅為 1.8%。在營業額改善的推動下，加上節省成本措施，有關分部的除所得稅前虧損由去年同季的 1,292,000 美元減少至 1,131,000 美元。

本集團北美分部的營業額按年下跌 14.4%，由 1,789,000 美元減少至本季度的 1,532,000 美元。因此，有關分部的除所得稅前虧損由去年同季的 904,000 美元增加 5.8% 至 956,000 美元。

(b) 旅遊及與旅遊有關服務

受惠於航空運力穩步回升及多個國家實施免簽證政策，旅遊分部於回顧季度的表現持續改善。此外，本集團推出的中國內地豪華旅行團，由該分部最高管理層領隊，取得了令人鼓舞的反響，打開了新市場。旅遊分部的營業額增長了 88.9%，由去年的 9,553,000 美元增加至本季度的 18,049,000 美元。這一增長主要受從香港出發到中國內地的出境旅行團所帶動，其目標客戶為注重高品質生活方式及非凡度假體驗的旅客。有關分部的收益增長使其除所得稅前溢利由去年同季的 354,000 美元增加至 1,162,000 美元，增幅達 228.2%。

展望

對於餘下季度的展望，**世界華文媒體集團行政總裁張裘昌先生**表示：「在地緣政治局勢持續緊張、貿易保護主義抬頭及企業經營成本上升的背景下，全球經濟前景依然低迷。本集團預計 2024 年仍將充滿不確定性及挑戰。儘管存在有關困難，惟本集團對多個國家主動推出免簽證旅遊感到鼓舞，此舉將有助於刺激本集團的旅遊業務。本集團亦對人工智能如何改善其營運持樂觀態度，並將探索其作為節約成本工具的潛力。儘管承認目前市道低迷，但本集團亦強調傳統媒體的可靠性及價值仍然無可比擬，無法輕易取代。本集團將繼續努力提高其營運的抗逆能力，以應對持續的經濟挑戰。

」張先生總結。

- 完 -

關於世界華文媒體有限公司（股份代號：685 HK）

世界華文媒體有限公司是具領導地位的華文媒體集團，於香港聯合交易所主板（股份代號：685）及馬來西亞證券交易所（股份代號：5090）兩地雙邊上市。世界華文媒體在馬來西亞、大中華及北美地區的產品組合包括報章、雜誌及書刊。本集團亦已擴展業務至數碼媒體。

世界華文媒體是萬華媒體集團有限公司（於香港聯合交易所主板上市，股份代號：426）之主要股東。

如需更多資料，請瀏覽：www.mediachinesegroup.com

如有垂詢，請聯絡：

世界華文媒體有限公司

馬來西亞

湯秀珺小姐 電話: (603) 7965-8885
 傳真: (603) 7965-8689

香港

企業傳訊部
樊燕珊小姐 電話: (852) 2595-3355
 傳真: (852) 2898-2691
 電郵: corpcom@mediachinese.com